
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 ГОРОДА КУЗНЕЦКА ИМЕНИ 

КУЗНЕЧАН–ЗАЩИТНИКОВ ДОНБАССА 

(МБОУ СОШ №6 города Кузнецка им. кузнечан–защитников Донбасса) 

____________________________________________________________________________ 
ул. Октябрьская, д.64 

 г. Кузнецк, Пензенская область, 442530 

тел. 3-13-66,  3-74-66 
E-mail: shkola6kuz@mail.ru 

ИНН/КПП  5803014970/580301001 
 

 

 

 

П Р И К А З 
30.10.2023                                                                           № 182 

 

 

О комиссии по проведению обследования здания  

и территории МБОУ СОШ №6 города Кузнецка им. кузнечан– 

защитников Донбасса по доступности для инвалидов и других 

маломобильных групп населения 

 

          В соответствии с приказом Минобрнауки России №1309 от 09.11.2015 года 

«Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов 

объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также им при этом 

необходимой помощи», с целью определения доступности здания и территории 

МБОУ СОШ №6 города Кузнецка им. кузнечан–защитников Донбасса для 

инвалидов и других маломобильных групп населения, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Создать и утвердить комиссию по проведению обследования здания и территории 

МБОУ СОШ №6 города Кузнецка им. кузнечан–защитников Донбасса в следующем 

составе: 

     Председатель:       Ладина Е.В.,  директор МБОУ СОШ №6 города Кузнецка им.              

                                  кузнечан-защитников Донбасса    

   Члены комиссии: Корпачан Т.А., заместитель директора по УВР; 

                                  Еналеева Р.Д., председатель профсоюзного комитета; 

                                  Орлов С.М., начальник хозяйственного отдела; 

                                  Представители Кузнецкой МОО ПОООООО «Всероссийское  

                                  общество инвалидов» (по согласованию)    

    

2. Комиссии провести обследование здания и территории МБОУ СОШ №6 города 

Кузнецка им. кузнечан–защитников Донбасса по их доступности для инвалидов и 

других маломобильных групп населения в соответствии планом-графиком. 

 

3. Комиссии по результатам обследования до 01.11.2023 года разработать паспорт 

доступности объекта для инвалидов объекта и предоставляемых услуг и план 

мероприятий по поэтапному повышению значений показателей доступности для 

инвалидов объекта и предоставляемых услуг. 

 



4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБОУ СОШ №6 

города Кузнецка им. кузнечан–защитников Донбасса Е.В. Ладину.                                      

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №6 города Кузнецка 

им. кузнечан-защитников Донбасса                                           Е.В. Ладина 
 


		2023-10-30T15:24:40+0300
	Ладина Елена Викторовна




